



**Elöverkänsligas Förening**  
**i Jönköpings län.**  
**M E D L E M S B L A D – Nr. 2 – 2023.**  
**Hemsida: [www.elkanslig.se](http://www.elkanslig.se)**



**Ordförande har ordet.**

Nu har vi årsmötet 2023 bakom oss, det ägde rum söndagen den 26 februari i Norra Sandsjö församlingshem, på småländska höglandet.

Läs mer om årsmötet längre fram i medlemsbrevet (sidan 6).

Under hösten 2022 hade vi 3 st. mätningkurser, då Bengt Håkansson, Stockholm gästade oss vid 1:a kursdelen.

Här har Bengt H. skrivit en artikel:  
**Grundläggande beskrivning om strålning.**

*Konstgjord strålning jämfört med naturlig strålning:*

*För att en mobiltelefon ska fungera bekvämt, krävs att de konstgjorda elektromagnetiska fälten från masten har 1 miljon högre intensitet än jämförbart naturlig bakgrundsstrålning.*

*Naturlig strålning är slumpmässigt oordnad men den konstgjorda är regelbunden och ofta delvis taktfast pulserande.*

*En varning på de konstgjorda elektromagnetiska fälten från mobilmasterna är 1 miljard högre än jämförbar med naturlig bakgrundsstrålning. Det är lika stor skillnad som mellan mörkret en molnig natt och starkt solljus.*

### **Samhället:**

*Världshälsoorganisationen HSO skriver att elektrisk ström är en oundgänglig del av normala kroppsfunktioner. Från elektromagnetiska fält till skriver WHO att ett biologiskt tillvägagångssätt för att ta fram gränsvärden är oskäligt, eftersom det kan ge gränsvärden som kan bli ett hinder för den tekniska utvecklingen.*

*Därför har vi gränsvärden för radiovågor och mobilstrålning som skyddar mot uppvärmning och tillåter elektromagnetiska fält med intensitet som är 1 miljon miljarder högre än "radiovågor" och "mobilstrålning" av naturligt ursprung.*



*Bengt Håkansson. Foto: Egon R.*

### **Konsekvenser:**

*Ingen förväntar sig att organismer och djur som normalt lever i totalt mörker ska klara sig i starkt solsken dygnet runt. Biologiskt sett är människan ett djur, även om vi inte betraktar oss som sådant. Ändå förväntas vi kunna leva i en värld där de konstgjorda elektromagnetiska fälten från mobilmaster och annan trådlös teknik är 1 miljard gånger starkare än den bakgrundsstrålning vi tidigare levte i.*

*Det finns inga förutsättningar för att det ska gå bra eftersom de elektromagnetiska fälten i radiovågor och mobilstrålning är*

*krafter som kan skapa och påverka elektrisk ström, som är oumbärlig del av normala kroppsfunktioner.*

*/ Källa: Vågbrytaren Bengt Håkansson.*



### Efterlysning om bostad.

*Hej Egon. Jag tänkte fråga om du vet något bra ställe Eksjö, mot Vimmerby, mot Jönköpings områdena eller annat till, i trakten att flytta till.*

*Vi fått reda på att vi har mögel i huset och vilket inte är en bra i kombination, eftersom jag är så strålningsöverkänslig och huset ligger bra här så vet jag inte hur vi ska ta oss någonstans men tydligen är det väldigt illa med möglet så man vill gärna försöka ta sig vidare.*

*Du vet inte något strålningsbra hus som någon vill hyra ut mitt i skogen. Mvh Niklas.*

**Hör gärna av om tips till mej om du känner till någon bostad som kan passa Niklas med familj, så jag kan vidarebefordra tips till Niklas.**

**Vi vet alla att bostaden är prio-1, här finns inga om och men.**

**/ Egon Reiver.**

**Är det något politiskt parti i riksdagen som vill stödja en riksdagsmotion, som handlar om ELÖVERKÄNSLIGHET?**

Har läst att riksdagspartier inte kommer att medverka och stödja motionen om elöverkänslighet som föreslås, som du kunde läsa om i mb 1–2023. Riksdagspartier delar inte motionärens uppfattning i frågan, de skriver: *Alla som har besvärliga symtom har rätt att tas på allvar i hälso- och sjukvården. Ingen annan än patienten kan beskriva symtom.*

*Däremot är det sjukvården som ska utreda och ta ställning till vad som kan vara förklaringen till symtomen och när det finns att erbjuda behandling.*

*Ytterst är det Socialstyrelsen, SBU, Folkhälsomyndigheten och Strålskyddsinstitutet som tar ställning i frågan. De har "expertkunskap" och möjlighet att värdera forskningsresultat.*

*Det är inte en uppgift för politiker. Ingen av de nämnda myndigheterna anser att det finns stöd för uppfattningen att elektromagnetisk strålning kan orsaka sjukdom.*

**Kommentar:** Med det svaret står vi fortfarande på ruta 1. När de s.k. "EXSPERTER" som SoS, SBU, FHM och SSM anses vara och de allra flesta riksdagspolitiker saknar den kunskap och kompetens i frågan.

Hur ska **Elöverkänsligas förbund** kunna driva denna frågan vidare när myndigheter och politiker inte vill lyssna. Ändå säger de: **"Ingen annan än patienten kan beskriva symtom"**.

För mej som person har jag väldigt svårt att förstå hur de resonerar, de säger både A och B i samma andemening, ”**samtidigt säger de att det inte är en uppgift för en politiker**”. Men det är ju riksdagspolitikerna som tar beslutet!

**Hur menar de??? De ska representera folket, de är ju ändå folkvalda! Eller???**

*”För i bakvänt land, där kan allt gå ann. Där är de lika knasiga och knäppa alle man”*, sjöng Alf Prøysen för länge sedan. Jag minns sången redan som ung och jag förundrades redan då över texten och dess träffsäkerhet som är lika aktuell idag.  
/ Egon Reiver.

**Så här skriver Telia om 4G, 4G+ och 5G:**

*För mobilanvändare innebär det en bättre kundupplevelse med snabbare och bättre bredbandsuppkoppling på fler platser.*

*När arbetet är klart 2025 kommer 5G-nätet, precis som 4G-nätet, täcka mer än 90 % av Sveriges yta och 99 % av befolkning.*

Uppdatering av 4G till 4G+ och utbyggnad till 5G sker idag, vad kan vi som medborgare göra för att förhindra denna utbyggnad?

Vilka alternativ finns.

Hur kan jag skydda mej bäst från mer aggressiv mikroovågsstrålning.?

**Svar till ett riksdagsparti:** Hej och tack för svar. Det var naturligtvis inte ett svar som gjorde mig glad. Helgen efter kändes förstörd. Hur kan era ledamöter svara så innan Socialutskottet sagt sitt?

Alla vi som finns i vår förening/förbund har prisat Ulrika Hele (c) för denna

framsynta och välskrivna motion som visade på att det nu finns politisk kunskap om vad som ger många människor och djur och hälsa.

Ingen av de myndigheter som räknas upp i brevet har den kunskap om elöverkänslighet och ej heller sträva efter att få den trots att det finns så många forskningsrapporter som visar på samband/signifikans mellan RF-EMF och ohälsa.

Hur många politiker är intresserade och läser om den oberoende forskning som bedrivs och publiceras världen över? Här är några väl valda filer som bör läsas.

[XE6JQ Exponering för annan icke-joniserande strålning = WHO-diagnoskoder för olika former av strålnings-orsaker som Socialstyrelsen översätter fn.](#)

Diagnoskoder (ICD-10) <http://icd.internetmedicin.se/diagnos/W85-W99-Exponering-for-elektrisk-strom-stralning.html>

/ Hälsningar från en bekymrad Ingrid Berggren.

Del av texten samt tillägg har ändrats något.  
/ Egon R.

Vi har även mailat **till riksdagens ledamöter 30/1.**

*Det är många människor som är drabbade / överkänsliga av elektro-magnetiska fält och mikroovågsstrålning, många av våra medlemmar, en del är mer lindrigt skadade till totalt utslagna individer.*

*För mej som medmänniska är det oerhört viktigt att hjälpa och stödja personer som har drabbats av funktionsnedsättning, det är en mänsklig rättighet och en skyldighet.*

*Jag blir glad när riksdagsledamoten Ulrika Hele (C) har lagt en riksdagsmotion 2022/23:1684, som förslag till riksdagsbeslut.*

*Det är så viktigt att riksdagen ställer sig bakom denna motion om elöverkänslighet, som innefattar allt från EMF elektromagnetiska fält till mikrovågsstrålning från all trådlös teknik.*

*Elöverkänslighet är en erkänd funktionsnedsättning och av socialstyrelsen bekräftad 2009, en funktionsnedsättning som skapar mycket mänskligt lidande för de drabbade, såväl hälsomässigt som socialt. Problemet för myndigheter är att de inte lyckas komma överens om en kodning för denna funktionsnedsättning, under alla dessa år.*

*Det är mycket viktigt att förebygga problem av trådlös teknik och ta funktionsnedsättning på största allvar. Tyvärr verkar den allmänna inställningen motarbeta elöverkänslighet (inkl. mikrovågsstrålning) och för dem som är drabbade har det hårdnat eller motarbetats, allt eftersom det ställs ökade krav på mer mobiltäckning i offentliga lokaler och på allmänna platser m.m.*

*Många av de drabbade kan inte vara kvar på sin arbetsplats, de måste sluta sin anställning och kanske bli arbetslösa, långtidssjukskrivna eller förtidspensionerade. De tvingas flytta från sina hem och mister det sociala umgänget, på grund av olika sjukdomssymptom från EMF och mikrovågsstrålning.*

*Livsutrymmet minskas eller försvinner helt, allt eftersom nya master/antennar byggs i samhället och avståndet mellan master blir dessutom allt mindre vid 5G.*

*Vid sjukvårdsbesök kan även problem uppstå vid besök inom sjukvården, behov av strålningsfria eller begränsade strålningsmiljöer för en del av*

*elöverkänsliga/mikrovågsskadade personer. Av starka ekonomiska intressen motarbetas/ignoreras vetenskapliga stöd för de problem som orsakas av elektromagnetiska fält och mikrovågsstrålning, där kan sjukvården även hävda att elöverkänsliga personer inte har den rätt eller möjlighet att kräva tillgänglighet till sjukvård och på sjukhusen.*

*Tyvärr har "folkets valda" i riksdag och regering, ansvariga myndigheter med flera totalt ignorerat det växande elöverkänslighetsproblemen som finns, både när det gäller forskning och förebyggande av elöverkänslighet och mikrovågsstrålning m.m.*



*Riksdagen Foto: Melker Dahlstrand*

*Att myndigheter hela tiden förnekar och hänvisar till avsaknad av bevis i samband mellan exponering av elektromagnetiska fält och mikrovågsstrålning, är att kränka de människor som är drabbade.*

*År 2011 antog Europarådet resolution 1815, om elektromagnetisk strålning: "Det är fråga om en mer eller mindre potentiellt skadlig icke-termisk biologisk påverkan såväl på växter, insekter och djur som på den mänskliga kroppen, även när de utsätts för nivåer som är lägre än de officiella gränsvärdena."*

*Trots att Sverige förbundit sig att följa Europarådet resolution, visas inget intresse från ansvariga att följa resolution 1815. Vad betyder det att riksdag och*

regering "lägger locket på" i denna viktiga fråga, som bör/skall ratificeras enligt Europarådets rekommendation?

**I FN:s konvention om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning, SÖ 2008:26, som ratificerades av Sveriges riksdag och är giltig från 14 januari 2009 kan man läsa:**  
"Syftet är att främja, skydda och säkerställa det fulla och lika åtnjutandet av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter för alla personer med funktionsnedsättning och främja respekten för deras inneboende värde".

**I en appell till FN och WHO skriver 255 vetenskapsmän att de är allvarligt oroade eftersom beläggen för hälsorisker långt under gällande riktlinjer har stärkts, exempelvis ökad cancerrisk. De hävdar att riktlinjerna därför behöver skärpas och att allmänheten och sjukvårdspersonal måste informeras om riskerna**

Även att den nya tekniken tillhör dagens infrastruktur, så är det av största vikt att mobiltelefoner, surfplattor, Wifi med mera används på ett rätt och ansvarsfullt sätt.

**"För att tala klarspråk skadar de cellerna i våra kroppar och dödar många av oss i förtid. Vi har skapat något som skadar oss och som håller på att spåra ur",** säger en av undertecknarna, doktor Martin Blank från Columbia University i USA i ett videomeddelande.

Ohälsan ökar ständigt, allt fler människor blir beroende av antidepressiva medel och allt fler får sömnproblem, här finns mycket forskning som pekar på exponering av mikro vågsstrålning på människor. Att visa respekt för problemet och att med rekommenderade åtgärder begränsa den

ohälsa som trådlös teknik medför, är en framgång för ett rätt politiskt tänkande. (Även att mobilindustrin till varje pris förnekar alla skadeverkningar av trådlös teknik).

/ Egon Reiver, ordförande i Elöverkänsligas förening i Jönköpings län.



**Till minne av vår tidigare medlem  
Sven Nilsson, Huskvarna  
Född 1947 Död 2023-01-06**

## **7/2 Möte med Regionen.**

Under senhösten fick jag förfrågan om jag ville delta i Regionfastigheters referensgrupp, vilket jag tyckte lät intressant och tackade ja till.

Under 2023 kommer det hållas 4 mötet, varav 2 möten med ZOOM och 2 som fysiska möten. Första mötet var 7/2, ett digitalt möte som var intressant.

En referensgrupp är ett bra forum (som jag personligen tror på) och som kan lyfta fram viktiga frågor och svar vid projektering och ombyggnad av regionens fastigheter.

Även förslag från referensgruppen som kan ha underlag vid bra upphandling av olika produkter/varor, som kan ha betydelse för grupper med funktionsnedsättning m.m. Detta var första mötet för mej som representant för el- och strålningsöverkänsliga. Nästa möte blir fysiskt möte i maj månad, vilket jag ser fram emot. / Egon Reiver



### Årsmötet 2023, handlingar m.m.

Plats: Norra Sandsjö församlingshem i Nässjö kommun.

Årsmötet öppnades av ordförande som hälsade alla varmt välkomna. Därefter hölls en tyst minut för de medlemmar som lämnat oss.

Följande beslut från årsmötet 2023:  
Till mötesordförande valdes Egon Reiver och som mötessekreterare P-Å Nordenhög. Punkt för punkt klubbades igenom av årsmötet och lades till handlingarna.

Därefter föredrog Gunilla Tufvesson valberedningens namnförslag till val av styrelseledamöter:  
Val av ordförande på 1 år: Egon Reiver.  
Val av styrelseledamot på 2 år:  
Ingrid Berggren (v. ordf.) & Eva-Mari Ohlsson (kassör).  
Suppleant på 1 år:  
Terese Pihlt.  
*Per-Åke Nordenhög och Willis Aztor har 1 år kvar som styrelseledamot.*

Styrelsen beslutade omval för Gunilla Tufvesson som sammankallande och Jessica Delewon, (nyval).

Omval av revisor, Kjell O Berggren och till revisorssuppleant Ronny Broberg.

Ombud till Förbundsstämman i maj 2023 valdes Egon Reiver och Willis Aztor. Som ersättare valdes Ingrid Berggren.

Efter fastställande av verksamhetsplanen 2023 och budgetplanen 2023 följde information m.m.

Årsmötet avslutades av ordförande och blommor överlämnades till ordförande och vice ordförande för deras stora arbetsinsatser i föreningen under året som varit.

Efter årsmötet serverades kaffe/te och ostfralla m.m. i en gemytlig anda.

Styrelsen samlades därefter till ett konfigurerande möte för att gå igenom styrelsearbetet för 2023.  
/ Egon Reiver.



*Trandansen från tidigare år i mars vid Hornborgarsjön i Västergötland. Foto: Egon R.*

### **Nytt seminarium på Aulan, Ryhov i Jönköping tisdag 18 april 2023.**

Efter en längre tids väntan på besked har vi äntligen fått klart med tid och datum.

**Seminariet kommer äga rum tisdagen 18 april kl.17,00 – 19,00 i aulan, Ryhov.**

Medverkande är både Lennart Hardell och Mona Nilsson, så alla som kan är mycket välkomna att lyssna.

Vi uppmanar även alla besökarna att ha mobiltelefonen avstängd, i flygplansläge eller fränkopplat mobildata, allt för allas trevnad och möjlighet att vistas i lokalen.

Wi-Fi kommer ska kopplas ifrån i lokalen (enligt tidigare löfte från tekniker.)

## **Öppet seminarium om miljö- och hälsorelaterad forskning**

**18 april. 2023 kl. 17.00—19.00**



**Professor  
Lennart  
Hardell,**

tidigare canceröverläkare vid US, Örebro. Är även forskare och cancerläkare. Hans forskning om hjärntumörrisker bland mobilanvändare är världsledande och har i internationella utvärderingar och domstolsbeslut bedömts som mest tillförlitliga.



**Mona Nilsson,**  
Journalist och  
ordförande i  
SSS,

Strålskyddsstiftelsen och Mona Nilsson tillhör en av Sveriges mest kunniga experter inom området hälsorisker p.g.a. mikrovågsstrålning.

**Arrangör: Elöverkänsligas förening i Jönköpings län. [www.elkanslig.se](http://www.elkanslig.se)**

**Medverkande: [Strålskyddsstiftelsen.se](http://Stralskyddsstiftelsen.se), [Lennarthardell.wordpress.com](http://Lennarthardell.wordpress.com).**

**[Planera in tid och datum i din almanacka. Känn dej mycket välkommen, ett unikt tillfälle.](#)**

***Fri entré!***



*Källa: Mona Nilsson, Strålskyddsstiftelsen.*

***Föreningen kan behöva en del hjälp med att dela ut information och annan handräckning.***

***Hör av dej:***

***[egon@reiver.se](mailto:egon@reiver.se) eller SMS 070-6434120,***

***[berggren556@gmail.com](mailto:berggren556@gmail.com) eller telefon 036-8605513.***



***För allas trevnad, var vänlig stäng av mobildata eller skapa flygplansläge i din mobiltelefon under pågående Seminarium.***

***Så får vi ett "MOBILFRITT OMRÅDE",***

***så stör vi ingen annan!***



***[Tack för din hjälp!](#)***



Mänskliga rättigheter i praktiken  
Laura Popa

Där vägen slutar. (Skönlitteratur).  
Linda & Veronica Berling

Frisk utan medicin.  
Ann-Marie Lidmark

Mobikett....  
Sven Rollenhagen

Den självläkande människan  
Sanna Ehdin Anandala

Är de verkligen sjuka?  
Ann-Marie Lidmark

Spelet om 3G  
Mona Nilsson

Kanariefågeln ryter  
Ingrid Franzén & Margareta Dahlberg

Livskvalitet  
Alf E Sjöberg

Varsågod nästa  
Margareta Molius

Tandröta som orsak till nervsjukdomar.  
Med.dr docent Patrick Störtebecker.  
Kvicksilverförgiftning från tandamalgam,  
en fruktansvärd risk för människans hjärna.  
Med.dr docent Patrick Störtebecker.

Svart på vitt.  
Rigmor & John Granlund Lind.

Sjuk av el- & magnetiska fält.  
Het-projektet.

Livet är ditt.  
ABF hälsoskola.

Konventioner om rättigheter för personer  
med funktionsnedsättning.  
Av Regeringskansliet.

Mobilen, trådlösa telefoner och hälsan.  
Gunilla Ladberg.

Författarens upphovsrätt.  
Laura Popa.

**DVD:**

Gilla läget, om att vara elöverkänslig.  
Av Helen Aastrup Samuels

**Video:**

Elöverkänslighet och de elöverkänsligas  
situation. Del 1 och 2.  
Socialförvaltningen i Stockholm. (2003).

**Vill du låna böcker, skicka SMS, brev  
eller ring Willis på telefon  
073 - 058 40 88, till Willis Aztor,  
Hagstengatan 12 D, 561 36 Huskvarna.**



*Styrelsen för  
Elöverkänsligas Förening  
i Jönköpings län.*

*Ingen kan göra allt,  
men alla kan göra något!*

*Dina nuvarande omständigheter  
avgör inte hur långt du kan gå,  
det bestämmer endast var du börjar.*

*Du kan inte hindra sorgens fåglar  
att flyga över ditt huvud,  
men du kan hindra dem från att  
bygga bo i ditt hår.*